[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	456870, г. Кыштым, Челябинской области, пл. К. Маркса, 1

	Тел: (35151) 4-12-31

e-mail: ksp-kysht@mail.ru

от _______________ № ______________
Об утверждении требований
к отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг), закупаемым

Контрольно-счетной палатой
Кыштымского городского округа
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Контрольно-счетной палаты кыштымского городского округа от 29.12.2016 г. № 7 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой Кыштымского городского округа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Контрольно-счетной палатой Кыштымского городского округа.
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Кыштымского городского округа в сети Интернет (http://adminkgo.ru/kyshtym/OMS/ksp.php).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Контрольно-счетной палаты

Кыштымского городского округа                                                       В.В. Кривокорытов
Приложение

к приказу Контрольно-счетной палаты

Кыштымского городского округа

от ____________________ № ______

Ведомственный перечень

Отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные приказом Контрольно-счетной палаты Кыштымского городского округа

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Председатель
	Высшие (за исключением должностей указанных в столбце 7), главные должности муниципальной службы
	Ведущие должности муниципальной службы
	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой Кыштымского городского округа отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты Кыштымского городского округа

от 29.12.2016 г. № 7

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата.

	1.1
	26.20.11
	Ноутбуки
	039
	дюйм
	размер и тип экрана
	Не более 17
	Не более 15
	Не более 15
	Не более 15

	166
	Килограмм (кг)
	Вес
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2,5
	Не более 2,5

	Тип процессора
	Многоядерный, не более 4 ядер
	Многоядерный, не более 4 ядер
	Многоядерный, не более 4 ядер
	Многоядерный, не более 4 ядер

	2553
	Гигабайт (Гбайт)
	Размер оперативной памяти
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8

	2553
	Гигабайт (Гбайт)
	Объем накопителя
	Не более 1000
	Не более 1000
	Не более 1000
	Не более 1000

	Тип жесткого диска
	SSD
	HDD
	HDD
	HDD

	Оптический привод
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS)
	Наличие
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный

	356
	час
	Время работы
	Автономная работа не более 15
	Автономная работа не более 15
	Автономная работа не более 15
	Автономная работа не более 15

	254
	бит
	Операционная система
	Предустановленная
	Предустановленная
	Предустановленная
	Предустановленная

	Программное обеспечение
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 60
	Не более 45
	Не более 45
	Не более 40

	1.2
	26.20.11
	Планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	Размер и тип экрана
	Не более 10,1
	Не более 10,1
	Не более 10,1
	х

	166
	Килограмм (кг)
	Вес
	Не более 0,7
	Не более 0,7
	Не более 0,7
	х

	Тип процессора
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8
	х

	2553
	Гигабайт (Гбайт)
	Размер оперативной памяти
	Не более 3
	Не более 3
	Не более 3
	х

	2553
	Гигабайт (Гбайт)
	Объем накопителя
	Не более 128
	Не более 128
	Не более 128
	х

	Тип жесткого диска
	х
	х
	х
	х

	Оптический привод
	х
	х
	х
	х

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G
(UMTS)
	Наличие
	Наличие
	Наличие
	х

	Тип видеоадаптера
	х
	х
	х
	х

	356
	час
	Время работы
	Автономная работа не менее 8
	Автономная работа не менее 8
	Автономная работа не менее 8
	х

	254
	бит
	Операционная система
	Предустановленная
	Предустановленная
	Предустановленная
	х

	Программное обеспечение
	х
	х
	х
	х

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 40
	Не более 40
	Не более 30
	х

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

	2.1
	26.20.15
	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок / системный блок и монитор)
	Моноблок или системный блок монитор
	Моноблок или системный блок монитор
	Системный блок + монитор
	Системный блок + монитор

	039
	дюйм
	Размер экрана / монитор
	Не более 27
	Не более 27
	Не более 27
	Не более 27

	Тип процессора
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер

	2931
	Гигагерц
	Частота процессора
	Не более 4
	Не более 4
	Не более 4
	Не более 4

	2553
	Гигабайт

(Гбайт)
	Размер оперативной памяти
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8
	Не более 8

	2553
	Гигабайт

(Гбайт)
	Объем накопителя
	Не более 2000
	Не более 2000
	Не более 2000
	Не более 2000

	Тип жесткого диска
	SSD (допустимо HDD)
	SSD (допустимо HDD)
	HDD
	HDD

	Оптический привод
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	Видеоадаптер
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный

	Операционная система
	Предустановленная
	Предустановленная
	Предустановленная
	Предустановленная

	Программное обеспечение
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)
	Комплект офисных программ (текстовый и табличный редактор)

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 80
	Не более 70
	Не более 70
	Не более 60

	3
	26.20.16
	Устройства ввода и вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

	3.1
	26.20.16
	Принтер

	Метод печати (струйный / лазерный)
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный

	Цветность (цветной / черно-белый)
	Цветной или черно-белый
	Цветной или черно-белый
	Черно-белый
	Черно-белый

	Максимальный формат
	А4
	А4
	А4
	А4

	354
	секунда
	Скорость печати
	35
	35
	35
	35

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Ethernet 45, USB 2.0, устройства чтения карт памяти
	Ethernet 45, USB 2.0, устройства чтения карт памяти
	Ethernet 45, USB 2.0
	Ethernet 45, USB 2.0

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 50
	Не более 50
	Не более 50
	Не более 40

	3.2
	26.20.16
	Сканер

	Разрешение сканирования
	4800х4800
	4800х4800
	4800х4800
	4800х4800

	Цветность (цветной / черно-белый)
	Цветной
	Цветной
	Цветной
	Цветной

	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3
	А3

	Скорость сканирования
	В ч/б режиме 15 стр., в цветном - 10
	В ч/б режиме 15 стр., в цветном - 10
	В ч/б режиме 15 стр., в цветном - 10
	В ч/б режиме 15 стр., в цветном - 10

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB 3.0
	USB 3.0
	USB 3.0
	USB 3.0

	384
	Тысяча

рублей
	Предельная цена
	Не более 20
	Не более 20
	Не более 20
	Не более 20

	3.3
	26.20.16
	Многофункциональное устройство

	Метод печати (струйный / лазерный)
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный

	Разрешение сканирования
	Не более 600 х 600
	Не более 1200 х 1200
	Не более 1200 х 1200
	Не более 1200 х 1200

	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3
	А3

	Скорость печати
	Печать не менее 20 стр./мин, сканирование не менее 54 стр./мин
	Цветная печать не менее 20 стр./мин, ч/б печать не менее 20 стр./мин.

Сканирование – не менее 25 стр./мин.
	Печать не менее 30 стр./мин, сканирование не менее 20 стр./мин
	Цветная печать не менее 20 стр./мин, ч/б печать не менее 20 стр./мин.

Сканирование – не менее 25 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Ethernet 45, USB 2.0
	Ethernet 45, USB 2.0
	Ethernet 45, USB 2.0
	Ethernet 45, USB 2.0

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 100
	Не более 70
	Не более 70
	Не более 70

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Тип устройства (телефон / смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный / кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интнрфейсов (Wi-Fi, Bluetooth,USB,GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 15
	Не более 5
	Не более 5
	Не более 5

	5
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Не более 180
	х
	х

	385
	Миллион рублей
	Предельная цена
	Не более 2
	Не более 1.5
	х
	х

	6
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл)
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь
	Возможное значение – сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная нержавеющая сталь
	Возможное значение – сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная нержавеющая сталь

	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения:

искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – ткань, возможные значения: нетканые материалы
	Предельное значение – ткань, возможные значения: нетканые материалы

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 20
	Не более 15
	Не более 7
	Не более 7

	7
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных); возможное значение – древесины хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения:

искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – ткань, возможные значения: нетканые материалы
	Предельное значение – ткань, возможные значения: нетканые материалы

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 50
	Не более 20
	Не более 8
	Не более 8

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	Материал (металл)
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь
	Возможное значение – медные сплавы, сплавы меди с никелем, сплавы титановые, литейные, алюминиевые, деформируемые алюминиевые сплавы, углеродистая сталь, легированная сталь

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 50
	Не более 20
	Не более 8
	Не более 8

	9
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных); возможное значение  - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможное значение  - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможное значение
	 древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	384
	Тысяча рублей
	Предельная цена
	Не более 50
	Не более 20
	Не более 8
	Не более 8

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Контрольно-счетной палатой Кыштымского городского округа

	1
	12.12.14
	Бумага для печати прочая

	Характеристики
	Предельный формат А3, плотность не более 120 г/м2, жесткость для двухстороннего копирования, белизна не менее 161%, в упаковке (пачке) не менее 500 листов

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 600